UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /BC-SXD         Đắk Nông, ngày

BÁO CÁO

Việc đăng tải thông tin tiếp công dân và giải quyết đơn thư
trên Trang thông tin điện tử tháng 5 năm 2020

Sở Xây dựng báo cáo tình hình đăng tải các thông tin về tiếp công dân và
giải quyết đơn thư trên Trang thông tin điện tử tháng 5 năm 2020, như sau:

1. Tình hình đăng tải các nhóm thông tin theo quy định

Sở Xây dựng đã tạo đủ 5 mục tin tiếp công dân và đăng tải: Lịch tiếp công
dân, Quy chế tiếp công dân, thông tin tiếp công dân định kỳ của thủ trưởng đơn

vị.

2. Tình hình đăng tải các nhóm thông tin về tiếp công dân và giải

quyết đơn thư trên trang thông tin điện tử

- Thông tin về tiếp công dân: Ngày 11/ 5/2020, Sở Xây dựng đã tổ chức

01 cuộc tiếp công dân đột xuất đối với bà Tạ Thị Gái, địa chỉ: Tổ dân phố 1,
phường Nghĩa Tân, thành phố Gia Nghĩa, tỉnh Đắk Nông. Nội dung: Liên quan

đến việc sửa chữa nhà ở của bà Nguyễn Thị Phới (Vụ việc này, Sở Xây dựng đã
có Thông báo kết quả tiếp công dân số 764/TB-SXD ngày 11/5/2020, Công văn

số 765/SXD-TTr  V/v xử lý nội dung liên quan đến việc sửa chữa nhà ở như đã
nêu trên và đăng tải trên Trang thông tin điện tử của Sở).

- Thông tin về giải quyết đơn khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh:
Trong tháng 5/2020, Sở Xây dựng đã tiếp nhận 02 đơn:

+ Đơn kiến nghị ông Lê Tiến Đĩnh (Đơn do Ban Tiếp công dân thành phố

Gia Nghĩa chuyển đến). Địa chỉ: Tổ dân phố 3, phường Nghĩa Trung, thành phố
Gia Nghĩa, tỉnh Đắk Nông. Nội dung: Liên quan đến bàn giao đất ngoài thực địa

và các giấy tờ giao đất thuộc dự án: Hạ tầng kỹ thuật khu dân cư 23 ha thuộc
quy hoạch khu Đông Nam, thành phố Gia Nghĩa, tỉnh Đắk Nông (Dự án do Sở

Xây dựng làm chủ đầu tư). Ngày 23/4/2020, Sở Xây dựng đã có Công văn số
661/SXD-HTKT&QLN V/v trả lời đơn của ông Lê Tiến Đĩnh.

+ Đơn kiến nghị của bà Tạ Thị Gái, địa chỉ: Tổ dân phố 1, phường Nghĩa
Tân, thành phố Gia Nghĩa, tỉnh Đắk Nông. Nội dung: Liên quan đến việc tranh

chấp đất đai và sửa chữa nhà ở của bà Nguyễn Thị Phới. Vụ việc này, Sở Xây
dựng đã có Công văn số 745/SXD-TTr ngày 06/5/2020 V/v xử lý đơn của công

dân.

Sở Xây dựng báo cáo tình hình đăng tải các thông tin về tiếp công dân và
giải quyết đơn thư trên Trang thông tin điện tử tháng 5 năm 2020 để Văn phòng

UBND tỉnh được biết, tổng hợp và báo cáo theo quy định./.

Nơi nhận:
- VPUBND tỉnh Đắk Nông;
- Văn phòng/SXD (Đăng tải trên TTTTĐT);
- Lưu: VT, TTr.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Ngọc Lâm

		2020-05-13T16:52:20+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Kết<ketn.sxd@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		KienDN
	2020-05-14T07:57:53+0700
	Sign

		Văn Thư
	2020-05-14T09:24:03+0700
	Test

		Văn Thư
	2020-05-14T09:24:04+0700
	Test

		Văn Thư
	2020-05-14T09:26:48+0700
	Test